РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 17 октября  2017 г.

       № 10
Об исполнении Федерального закона
Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
за 9 месяцев 2017 года
Заслушав и обсудив доклад заместителя министра юстиции Республики Марий Эл А.С. Дергачева, коллегия решила:
1. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл
А.С. Дергачеву:

1.1. Провести заседание контрактной службы Министерства юстиции Республики Марий Эл в целях определения готовности своевременного исполнения плана-графика на 2017 год и организации формирования плана закупок на 2018 год.

          Срок исполнения: до 5 декабря 2017 года
1.2. Распределить между работниками контрактной службы Министерства юстиции Республики Марий Эл сопровождение процедуры закупки товаров (работ, услуг) согласно предмету закупаемых товаров (работ, услуг).

                              Срок исполнения: до 1 декабря 2017 года
1.3. Провести  анализ закупок, осуществляемых Министерством
в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона
 от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
и обеспечить увеличение закупок конкурентным способом.

                              Срок исполнения : до 1 апреля 2017 года

2. Начальнику правового отдела Волковой И.П.:

Обеспечить в 2017-2018 годах проведение мониторинга исполнения Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

                         Срок исполнения: ежемесячно, до 10 числа месяца,
                                                        следующего за отчетным
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя министра юстиции Республики Марий Эл А.С. Дергачева.
	Председатель коллегии,
Временно исполняющий

обязанности министра юстиции Республики Марий Эл

	В.В.Тарасов